
 1 

VIEDMA,   28 DE JUNIO DE 2013 
 
                    VISTO: 

           El Expediente Nº 109993-EDU-13 del Registro del Ministerio de Educación y 
Derechos Humanos -Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO:           

           Que a través de la Resolución N° 539/13 se  aprobó la Normativa Jurisdiccional 
de los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 

 

                                  Que se han producido altas y bajas en los equipos de las sedes C.AI. ya 
conformados;  

                                  Que es necesario  incorporar  el perfil de Maestro Comunitario Inicial en la 
Escuela Primaria Nº 290 de la localidad de General Roca; con el objetivo de articular acciones con el 
Jardín Independiente Nº 18 de dicha localidad; dado que la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas ha diseñado el proyecto “Camino Inicial”;  

                                  Que resulta necesario rectificar el número de C.U.I.L del señor Vásquez Fuentes, 
Cristián  Eduardo, Tallerista que fue designado por Resolución Nº 825/13 ya que recientemente se ha 
naturalizado  argentino; 

                                  Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales;       

           Que es necesario emitir  la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 
  

EL  PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 
 
ARTICULO 1°.- DESIGNAR   a   los   Coordinadores,  Talleristas,  Maestros Comunitarios y Auxiliar  
                             de las escuelas que  se detallan en el Anexo I de la presente resolución.-   
                                
ARTICULO 2°.- RECTIFICAR   el   C.U.I.L   del   Tallerista   Vásquez   Fuentes, Cristián    Eduardo,  
                             recientemente  naturalizado  argentino,  detallado en el Anexo II de la presente 
resolución.- 
 
ARTICULO 3°.- FINANCIAR  estas   designaciones   con    los fondos nacionales asignados para 
                              el proyecto C.A.I.- 
 
ARTICULO 4º- REGISTRAR,  comunicar  por   intermedio de  la  Secretaría  General  a los Consejos  
                             Escolares Sur I y II, Andina, Valle Inferior, Valle Medio I, Alto Valle Este I y II, 
Alto Valle Centro I y Andina-Sur y por su intermedio a las Supervisiones de Educación 
correspondientes y archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº   1998 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 



 2 

                                           
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº  1998 

 
 

                                                                  ESCUELA N° 87- EL CUY 
 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE 
 

CUIL 
 

DESDE/ HASTA 

COORDINADORA 
Montenegro Castillo, 

Alicia 
27-14843522-2 

Alta: 25º de marzo 
Baja: 4º de mayo 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

Oviedo, Rosa Gladys 27-1772107-9 
Alta: 25º de marzo 
Baja: 4º de mayo 

MAESTRO 
COMUNITARIO 

Rosales, Víctor 24-25549737-1 
Alta:25º de marzo 
Baja. 8º de mayo 

 
COORDINADOR 

 

 
Rosales, Víctor 

 
24-25549737-1 

 

 
Alta 9º de mayo al 31º de 

diciembre 
 

ESCUELA N° 255 – BARILOCHE 
 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE 
 

CUIL 
 

DESDE/ HASTA 
 

TALLERISTA 
 

Jalil, Claudia 
 

27-25825591-2 
Alta :20º de abril 

baja: 3º mayo 

MAESTRA 
COMUNITARIA 

 
Ojeda, Myrtha del Carmen 

 

 
27-18778867-1 

Alta :20º de abril 
baja: 8º de mayo 

 
                                                                    ESCUELA N° 352  -VIEDMA 

 
ESCUELA Nº 356 – ING. JACOBACCI. 

 
 
 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE 
 

CUIL 
 

DESDE/ HASTA 

MAESTRA 
COMUNITARIA Salas, Cecilia 27-32354291-6 

alta: 14º de marzo 
baja: 13º de mayo 

MAESTRA 
COMUNITARIA Colantonio, Ana Emilia 23-05469092-4 

Alta:27º de mayo al 31º de 
diciembre 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE 
 

CUIL 
 

DESDE/ HASTA 
 

TALLERISTA 
 

Parra, Eliana 
 

27-27406502-3 
Alta :19º de febrero 

baja: 18º de abril 

AUXILIAR   
Cabrera, Hilda 

 
27-22541447-0 

Alta : 19º de febrero 
baja: 28º de abril 

AUXILIAR   
Díaz, Celia 

 
27-18066971-5 

Alta:5º de mayo al 31º de 
diciembre 



 3 

 
ESCUELA N° 7-POMONA 

 
ESCUELA N° 26 -SIERRA COLORADA 

 
ESCUELA Nº 57- CERVANTES 

 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Vásquez, Estela 23-18452441-4 
Alta: 6º de mayo al 31º de 

diciembre 

TALLERISTA Ponzo Ferrari, Walter Eduardo 20-33919551-0 
Alta: 6º de mayo al 31º de 

diciembre 

TALLERISTA 
Hernandez ,Leonard, Melani 

Marle 
23-35046724-1 

Alta :17º de abril 
baja: 3º de mayo 

 
ESCUELA Nº 282- ALLEN 

 
 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Couto, María Luisina 23-33870730-4 
Alta:8º de abril 

Baja:30º de mayo 

TALLERISTA  Navarro, Natalia 27-30631590-6 
Alta:8º de abril 

Baja:31º de mayo 
 

ESCUELA Nº 9- GRAL. CONESA 
 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

AUXILIAR 
 

Mas, Néstor Valentín 20-20123142-7 
Alta:1º de febrero 
Baja:31º de mayo 

AUXILIAR 
 

Seguel Sáez, Miriam 
Magaly 

27-93077235-1 
Alta 1º de junio al 31º de 

diciembre 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Zúñiga, Vanesa Elizabeth 27-30856147-5 
Alta: 1ºde febrero 
baja: 20º de mayo 

TALLERISTA Dagostino, Mónica 27-22814561-6 
Alta:21º de mayo al 31º de 

diciembre 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Flores, Laura Noemí 27-31368897-1 
Alta: 1ºde febrero baja:12º de 

abril 

TALLERISTA Montenegro, Javier 20-31737749-6 
Alta:15º de abril al 31º de 

diciembre 



 4 

 
ESCUELA Nº315-BARILOCHE 

 

 
 
 

ESCUELA Nº290-GRAL.ROCA 

 
ESCUELA Nº361-CHICHINALES 

                        
ESCUELA Nº271-EL BOLSÓN 

 
 
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Arismendi, Nadia 27-32213723-6 
Alta: 6º de abril 
Baja : 1ºde mayo 

TALLERISTA Varela, Javier 20-94148962-2 
Alta:8ºde mayo al 31º de  

diciembre 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

 
MAESTRA 

COMUNITARIA 
INICIAL 

 

Peñaloza, Aurora del Valle 27-27141352-7 
Alta:13ºde mayo al 31º de 

diciembre 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Martinez , Manuel Mariano 20- 26217966-5 
Alta:1ºde febrero 
Baja: 31º de mayo 

TALLERISTA Acosta, Nicolas Emanuel 20-32575286-7 
Alta:1ºde junio al 31º de 

diciembre 

 APELLIDO Y NOMBRE CUIL DESDE/ HASTA 

TALLERISTA Pasadore, Juan 20-20239225-4 
Alta: 17º de mayo al 31º de 

diciembre 



 5 

ANEXO II  -  RESOLUCIÓN  Nº  1998 
 

 
ESCUELA N° 226- LAMARQUE 

 
 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE 
 

CUIL 

 
Tallerista 

 

 
Vásquez Fuentes, Cristian 

Eduardo 

 
20-19010555-6 


